2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025                                                                                                                      № 8

с.Володино

Кривошеинский район

Томская область
Об установлении расходного обязательства муниципального образования Володинское сельское поселение по осуществлению государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей
В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 11 сентября 2007 года N 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также по обеспечению иных дополнительных гарантий прав на жилое помещение лиц, которые ранее относились к указанной категории», решением Совета Володинского сельского поселения от 25.12.2024 № 91 «О бюджете муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2025 год расходное обязательство муниципального образования Володинское сельское поселение по осуществлению государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, посредством предоставления благоустроенного жилого помещения специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений (далее – расходное обязательство).

2. Определить, что исполнение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, осуществляет  Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – Администрация Володинского сельского поселения.

3. Установить, что исполнение расходного обязательства осуществляется за счет и в пределах субвенции, выделенной бюджету муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, в сумме 1351019 рублей 49 копеек из федерального бюджета, 166980 рублей 51 копейка из областного бюджета.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Володинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Володинского сельского поселения https://volodino.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Володинского сельского поселения                                        Р.П.Петрова